МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ТАЯНДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Таяндинская СОШ»)

ПРИКАЗ

18.12.2024                                                                                                                         № 72/4

О  проведении  диагностики  уровня

индивидуальных  достижений обучающихся  7-х

классов (метапредметных  планируемых

результатов  и  функциональной

грамотности)  при  освоении образовательных

программ  в соответствии  с  федеральным

государственным  образовательным

стандартом  основного  общего образования

(индивидуальный проект) в

МБОУ «Таяндинская СОШ» в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской

области от 09.12.2024 № 01/2690 «Об утверждении плана-графика подготовки и

проведения диагностики уровня индивидуальных достижений обучающихся 7-х

классов (метапредметных планируемых результатов и функциональной

грамотности в общеобразовательных организациях Челябинской области в

2024/2025 учебном году» и приказом  Управления образования администрации

Еткульского муниципального района от 10.12.2024 «О проведении диагностики

уровня индивидуальных достижений обучающихся 7-х классов» и с целью

обеспечения мониторинга качества подготовки обучающихся 7-х классов

(метапредметных планируемых результатов и функциональной грамотности) при

освоении образовательных программ в соответствии с федеральным

государственным образовательным стандартом основного общего образования

(индивидуальный проект) (далее – диагностика уровня индивидуальных

достижений обучающихся 7-х классов)  в общеобразовательных организациях

Еткульского муниципального района  в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Яковенко А.Г. – ответственным организатором в МБОУ «Таяндинская СОШ»

2. В срок до 24 января 2025 года сформировать в общеобразовательной

организации списки наставников, экспертов, организаторов в аудитории для

проведения диагностики, назначить даты защиты проектов.

3.  Разработать порядок, регламентирующий процедуру проведения

диагностики в соответствии инструктивно-методическими материалами;

4. Обеспечить организационные и технические условия, информационную

безопасность при проведении диагностики в ОО;

5. Обеспечить участие в диагностике обучающихся 7-х классов ОО;

6. В период с 10.03.2025 по 19.03.2025 обеспечить заполнение электронного

протокола оценивания индивидуальных проектов участников образовательной

организации и направление сводных результатов в отдел общего образования

Управления образования на адрес электронной почты og.kuzneczova@mail.ru .

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                    Н.В. Дельянова